ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Nghi Xuân, ngày         tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản công (Nhà làm việc, phòng trực) tại Trạm Y tế xã

Xuân Lĩnh do Trung tâm Y tế huyện quản lý

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND

tỉnh Quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Trung tâm Y tế huyện tại Tờ trình số 365/TTr-TTYT

ngày 16/6/2021; UBND xã Xuân Lĩnh tại Văn bản số 84/UBND-TC ngày

17/6/2021; phòng Tài chính - Kế hoạch tại Văn bản số 269/TCKH ngày

24/6/2021 (kèm theo Biên bản làm việc ngày 23/6/2021).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quyết định thanh lý tài sản công, với các nội dung như sau:

1. Cơ quan nhà nước có tài sản thanh lý: Trung tâm Y tế huyện.

b) Danh mục tài sản thanh lý (chủng loại, số lượng, nguyên giá, giá trị

còn lại theo sổ kế toán, lý do thanh lý):

Nhà làm việc, phòng trực Trạm y tế xã Xuân Lĩnh: Được xây dựng năm

2001 và đưa vào sử dụng năm 2002. Nguyên giá theo sổ sách kế toán:

156.000.000 đồng; hao mòn lũy kế (tính đến ngày 31/12/2020): 156.000.000

đồng; giá trị còn lại (tính đến ngày 31/12/2020): 0 đồng.

3. Lý do thanh lý:

- Ngôi nhà trên đã xuống cấp, hư hỏng (tường rạn nứt nhiều chỗ),

không đảm bảo an toàn trong quá trình sử dụng.

- Thực hiện theo quy hoạch được duyệt.

- Công trình Nhà khám và điều trị 2 tầng mới đã được UBND tỉnh phê

duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật tại Quyết định số 2042/QĐ-UBND ngày

11/5/2021.

4. Hình thức thanh lý tài sản: Phá dỡ, hủy bỏ, thu hồi vật tư, vật liệu.

5. Hình thức bán vật tư, vật liệu thu hồi từ việc phá dỡ, hủy bỏ: Căn cứ

vào kết quả đánh giá, xác định giá trị còn lại thu hồi của tài sản để lựa chọn

hình thức bán cho phù hợp theo quy định tại Điều 31, Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ.

6. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ bán thanh lý tài sản công: Thực

hiện theo quy định tại Điều 36, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ.

Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện:

1. Trung tâm Y tế huyện: Chủ trì, phối hợp UBND xã Xuân Lĩnh thành

lập Hội đồng và tổ chức thực hiện thanh lý tài sản công tại đơn vị theo đúng

quy định hiện hành (đánh giá, xác định giá trị còn lại thu hồi của tài sản, tổ

chức bán tài sản thu hồi từ thanh lý tài sản công); nộp toàn bộ số tiền thu được

từ việc xử lý tài sản công tại đơn vị (nếu có) vào tài khoản tạm giữ của phòng

Tài chính - Kế hoạch huyện số 3941.0.1078222.00000 mở tại Kho bạc nhà

nước huyện Nghi Xuân; thực hiện hạch toán giảm tài sản chậm nhất 30 ngày kể

từ ngày hoàn thành việc thanh lý tài sản, báo cáo kê khai biến động tài sản công

gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch và cơ quan cấp trên theo quy định.

2. Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng: Theo dõi, đôn

đốc đơn vị thực hiện thanh lý tài sản công theo đúng quy định; quản lý số tiền

thu được từ việc xử lý tài sản công đã được nộp (nếu có) theo quy định; tổng

hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Tài chính về tình hình biến động tài

sản theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài chính -

Kế hoạch, Kinh tế & Hạ tầng; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Chủ tịch

UBND xã Xuân Lĩnh; Trạm trưởng Trạm Y tế xã Xuân Lĩnh; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban quản lý dự án đầu tư XDCB huyện;

 - Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-07-01T14:19:27+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-07-01T14:53:12+0700

		2021-07-01T14:53:38+0700

		2021-07-01T14:53:55+0700